[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2013
                                          г. Норильск

                                     №  299
О внесении изменений в постановление

Администрации города Норильска

от 23.11.2010 № 456

В целях совершенствования работы по оказанию социальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление Администрации города Норильска от 23.11.2010    № 456 «Об утверждении Порядка оказания материальной помощи на захоронение отдельных категорий граждан» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1.
Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка оказания материальной помощи на погребение».
1.2.
В преамбуле Постановления  слова «Решением Норильского городского Совета депутатов от 15.12.2009 № 23-561 «О наделении Администрации г. Норильска полномочиями по установлению дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан»,» исключить.

1.3.
Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок оказания материальной помощи на погребение (прилагается).».

1.4. В пунктах 2.1, 2.2, 3 Постановления слова «на захоронение отдельных категорий граждан» заменить словами «на погребение».
2.
Внести в Порядок оказания материальной помощи на захоронение отдельных категорий граждан, утвержденный Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения:
2.1.
Наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок оказания материальной помощи на погребение».
2.2.
В пункте 1.1 Порядка слова «на захоронение граждан» заменить словами «на погребение», слова «или по месту пребывания» исключить.

2.3.
В пункте 1.2 Порядка:

-
в абзаце четвертом слова «зарегистрированные» заменить словами «зарегистрированного (имевшего регистрацию)»;
-
абзац пятый исключить.

2.4.     Пункт 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.2.
К заявлению, указанному в пункте 2.1 настоящего Порядка, прилагаются следующие документы:

-
документ, удостоверяющий личность заявителя;

-
удостоверение о праве на льготы умершего гражданина, относящегося к категории участника боевых действий или гражданина, подвергшегося воздействию радиации;

-
свидетельство о смерти;

-
документ, содержащий сведения о реквизитах кредитной организации Российской Федерации (в том числе, о реквизитах лицевого счета заявителя) для перечисления средств на лицевой счет заявителя, открытый в кредитной организации Российской Федерации на имя заявителя;

-

документ, подтверждающий регистрацию на территории муниципального образования город Норильск умершего гражданина (выписка из поквартирной карточки, выписка из домовой книги, выписка из финансово-лицевого счета и др.).».

2.5

Пункт 2.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.3.
Документы, указанные в пункте 2.2 настоящего Порядка, предоставляются заявителем в оригиналах или заверенных надлежащим образом копиях. При необходимости специалист Управления социальной политики снимает с представленных документов копии и формирует личное дело заявителя.».

2.6.  В пункте 2.5 Порядка слова «10 рабочих дней» заменить словами               «10 календарных дней».

2.7. Пункт 2.6 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.6. Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для назначения материальной помощи, являются:

-
заявление об оказании материальной помощи  не соответствует форме, установленной настоящим Порядком (приложение № 1 к настоящему Порядку);

-
представление неполного перечня документов, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего Порядка;
 -
в заявлении об оказании материальной помощи не заполнены необходимые реквизиты, данное заявление не подписано заявителем или подписано неуполномоченным на то лицом;

-
  текст заявления об оказания материальной помощи и приложенных к нему документов, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего Порядка, имеют подчистки, приписки, исправления, зачеркнутые слова (цифры), а также  документы с серьезными повреждениями, не позволяющие однозначно истолковать их содержание.

2.6.1.
Основаниями для отказа в назначении заявителю материальной помощи являются:

-
обращение лица, не относящегося к категории заявителей, указанных в абзаце четвертом пункта 1.2 настоящего Порядка;

-
обращение заявителя за оказанием материальной помощи по истечении шести месяцев со дня смерти гражданина, относившегося к одной из категорий, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка;

-
отсутствие у умершего гражданина, относившегося к одной из категорий, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, регистрации по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск.».
2.8. В пункте 2.7 Порядка слова «10 рабочих дней» заменить словами                «5 календарных дней»;

2.9.
В пункте 2.8 Порядка:

-
в абзаце первом слова «10 рабочих дней» заменить словами                           «5 календарных дней»;
-
в абзаце втором слова «в городе Норильске» исключить.

2.10.
Пункты 2.9, 2.11 Порядка исключить.
2.11. Пункт 2.10 Порядка считать пунктом 2.9.
2.12.
 Приложение № 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Руководитель Администрации города Норильска                                       А.Б. Ружников

Приложение к постановлению

Администрации города Норильска

от 25.06.2013 № 299
Приложение  1
к Порядку оказания материальной помощи на захоронение отдельных категорий граждан, утвержденному постановлением Администрации города Норильска от 23.11.2010 № 456
Начальнику  Управления социальной политики

                                                                     ________________________________

от______________________________

________________________________

категория _______________________

адрес проживания:  _______________                                                      ________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу оказать материальную помощь на _______________________________,
В соответствии с долгосрочной муниципальной целевой программой «Социальная поддержка жителей муниципального образования город Норильск»

Дополнительно сообщаю_______________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Причитающиеся денежные средства прошу перечислить в кредитную организацию Российской Федерации____________________________на мой лицевой
счет № _______________________________________________________________.
К заявлению прилагаю следующие документы:

1. ___________________________

2. ___________________________

3. ___________________________

4. ___________________________

Достоверность и полноту сведений, указанных в заявлении и приложенных к нему документах, подтверждаю.

Ответ о принятом решении, о назначении или отказе в назначении материальной помощи, прошу направить на мой адрес   ________________________

Подпись______________________

С порядком и условиями оказания социальной помощи ознакомлен (а).

«____»________20___

Подпись_______________________

Принял специалист Управления социальной политики Администрации г.Норильска

«_____»_______________20                                   ____________(Ф.И.О. специалиста)

ИЗВЕЩЕНИЕ

О порядке и сроках перечисления денежных средств получил

______________                                                                                                                     ______________

дата

подпись

--------------------------------------------Линия  отрыва------------------------------------------------